
  

           
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  010109/2020 

Processo Administrativo nº. PA012601/2021 
 
Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº. 010109/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa IPS CONSTRUTORA LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente a CARTA 
CONVITE N° 009/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de execução de praças na 
sede e povoados do Município de Irecê/BA. PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 17,66% (dezessete vírgula sessenta e seis por 
cento), do valor unitário do item, passando o valor consolidado do contrato de R$ 328.385,10 (trezentos e vinte e oito mil trezentos 
e oitenta e cinco reais e dez centavos), para R$ 386.385,10 (Trezentos e oitenta e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e dez 
centavos) Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de 
Fevereiro de 2021. 
 


